(4) *Instae obtinere minime potest; el iudicatae, et ms Hfn*

(5) *Los mms. Hfn Rg 1, todos los antiguos códices de Cuyacio, todos los códices de Russario, la ed Schf, M. Va car, y Azo; a, omiten la los mms Rg 2, Hal y los demás*

(6) *Los mms Hfn Gt, Hal, y Cuyacio; venierunt, las ed Schf Russ y los demás*

(7) *Cuyacio y Cont 76; Niceti, Hal y los demás, contra Cuyacio; Nicetylo Russ. al márgen*

(8) *Hal, Cuyacio, Bk., y Alciat; otros metoecis según Azo; metoecis, Russ; metoecis, los mms Hfn Rg 1 2, los mms de Russario, y las ed Schf Cont y las demás*

(9) *quae y después translata, et ms Hfn*

(10) *demigraverunt, et ms Hfn*

(11) *Hal, Cuyacio, y Bk; essent, et ms Hfn, y las ed Schf Russ y los demás*

(12) *applicari, Azo*

principibus salubriter statutum est, ita (1) salvis his, quae utiliter placuerunt, parentibus heredes eos exsistere non (2) oportere, nulla legis sanctione statutum est

5. *Exemplum sacrarum literarum eorundem AA ad FLACCUM* (3) — Prohibitum est, cuiuscunque bona, qui fisco locum fecisse existimabitur, capi prius, quam a nobis forma fuerit data. Et ut omnium provisionis genere occursum sit caesianis, sancimus, licere universis, quorum interest, obire manus his, qui ad capiendam bona alicuius venerint, quae succubuerint (4) legibus, ut, etiamsi officiales ausi fuerint a tenore datae legis desistere (5), ipsis privatis resistentibus a facienda iniuria arceantur. Tunc enim is, cuius interest bona alicuius non interpellari, officialibus, volentibus ea capere, debet acquiescere, quum literis nostris cognoverit, non ex arbitrio suo caesianos (6) ad capiendas easdem venisse facultates, sed iustitiae vigorem (7) id fieri statuisse.

6. *Inp CONSTANTINUS A ad provinciales* — Iustas etiam et quae locum habent fisci actiones praecipimus concremari ob hoc solum, quod suis temporibus prolatae non sunt iam (8) calumniae privatorum eo saltem arceantur exemplo, quo (9) iustas fisci lites sileat (10) praecipimus

Dat III Kal Iun (11) CONSTANTINO A V et LICINIO C Conss (12) [319]

7. *Idem A ad VOLUSIANUM P U* (13) — Defensionis facultas danda est his (14), quibus aliquam inquietudinem fisco inferit, quum facultates eorundem, adhuc controversa pendente, inquietari describique fas non sit. Ubi ergo controversa exstiterit, fisco alicuius patrimonium vindicante, apud eum omnibus facultatibus constitutis cognitio ventiletur, ut, quum rei exitus debere eas vindicari probaverit, tum (15) demum res persequi liceat, et super modo facultatum ac rerum interrogationem haberi, quae per conditionales servos investiganda est, ut, si quid subactum fuerit, exigatur, et extrinsecus tantum aliud (16) mulctae nomine, quantum fuerit per fraudem ablatum